
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА 

КАЗЕННА 

УСТАНОВА «ВІДДІЛ 

ОСВІТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДЕВЛЕТ 

МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИНИНЪ 

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ» 
 

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

« 13 » декабря 2023 г.                   п. Советский                                     №  

 

О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по 

образовательным программам 

основного общего образования и 

итоговое собеседование по русскому 

языку в Советском районе 

Республики Крым в 2023/2024 

учебном году 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 12.12.2023 № 2023 «О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 

2023/2024 учебном году», в соответствии с п.12, 13, 18, 19, 20 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программа основного общего образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и  Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, с целью 

организации регистрации участников на государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам основного общего образования  и 

итоговое собеседование по русскому языку в Советском районе Республики 

Крым в 2023/2024 учебном году 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

      

1. Провести регистрацию участников на: 



1.1. Государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования (далее ГИА-9) с 25 декабря 2023 

года до 1 марта 2024 года (включительно). 

1.2. Итоговое собеседование по русскому языку в следующие сроки: 

1.2.1. на основную дату 14.02.2024: с 25.12.2023 по 30.01.2024; 

1.2.2. на дополнительную дату 13.03.2024: с 25.12.2023 по 28.02.2024; 

1.2.3. на дополнительную дату 15.04.2024: с 25.12.2023 по 01.04.2024. 

2. Определить местами регистрации на ГИА-9 и итоговое 

собеседование по русскому языку общеобразовательные учреждения согласно 

приложению (прилагается). 

3. Назначить ответственным за регистрацию на ГИА-9 и итоговое 

собеседование по русскому языку в Советском районе Республики Крым 

заместителя начальника МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым» Соловьёву Е.А.  

4. Руководителям МБОУ: 

4.1. назначить ответственного за регистрацию на ГИА-9 и итоговое 

собеседование по русскому языку в общеобразовательном учреждении; 

4.2. обеспечить регистрацию участников ГИА-9 и итогового 

собеседования по русскому языку в установленные сроки; 

4.3. организовать информационно-разъяснительную работу среди 

участников ГИА-9, их родителей (законных представителей) по вопросам 

регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку, в том 

числе путём проведения родительских собраний и классных часов; 

4.4. разместить до 25 декабря 2023 года сведения о местах регистрации 

на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 2023/2024 учебном 

году на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.   

5. Разместить данный приказ на сайте МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                             В. И. Акуленко 

 

 

Ознакомлены: Соловьёва Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района 

Республики Крым» 

от _____________ № ________________ 

 

Места регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку 

Места регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах  

в 2023-2024 учебном году 
 

 

№ Наименование образовательной организации  Адрес образовательной организации 
ФИО ответственного за 

регистрацию в ОО 

1 2 3 4 

Советский район 

1.  
МБОУ «Советская средняя школа № 1» Советского 

района 

Советский р-н, пгт. Советский, 

ул. Железнодорожная, 5 
Аксютец Марина Петровна 

2.  
МБОУ «Советская средняя школа № 2 имени Героя 

Советского Союза П.П. Иса» Советского района 

Советский р-н, пгт. Советский,  

ул. Кирова, 2 
Бахтиозина Нина Владимировна 

3.  

МБОУ «Советская средняя школа №3 с 

крымскотатарским языком обучения» Советского 

района 

Советский р-н, пгт. Советский, 

ул. Первомайская, 49 
Мемедеминова Нияра Энверовна 

4.  МБОУ «Ильичевская средняя школа» Советского района 
Советский р-н, с. Ильичево, 

пер. Школьный, 1 

Лыткина Александра 

Александровна 

5.  
МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских 

партизан» Советского района 

Советский р-н, с. Заветное, 

ул. 40 лет Победы, 22 
Федорова Галина Алексеевна 

6.  
МБОУ «Красногвардейская средняя школа» Советского 

района 

Советский р-н, с. Красногвардейское,  

ул. 60 лет Советской Армии, 7А 
Пахомовский Игорь Вадимович 

7.  
МБОУ «Краснофлотская средняя школа» Советского 

района 

Советский р-н, с. Краснофлотское,  

ул. Победы, 1А 

Абдурахманова 

Диляра Куртджелаловна 

8.  
МБОУ «Дмитровская средняя школа» Советского 

района 

Советский р-н, с. Дмитровка, 

ул. Школьная, 1 
Маслова Оксана Анатольевна 

9.  
МБОУ «Некрасовская средняя школа» Советского 

района 

Советский р-н, с. Некрасовка, 

ул. Октябрьская, 6 
Дубинина Ольга Александровна 

10.  
МБОУ «Черноземненская средняя школа» Советского 

района 

Советский р-н, с. Черноземное, 

ул. Львовская, 8 
Клименко Валентина Витальевна 



11.  МБОУ «Чапаевская средняя школа» Советского района 
Советский р-н, с. Чапаевка, 

ул. Школьная, 5 
Тараненко Татьяна Анатольевна 

12.  
МБОУ «Урожайновская средняя школа» Советского 

района 

Советский р-н, с. Урожайное, 

ул. Школьная, 2 
Алиева Лилия Ниязеровна 

13.  МБОУ «Пушкинская средняя школа» Советского района 
Советский р-н, с. Пушкино, 

ул. Юбилейная, 29 

Конивченко Екатерина 

Владимировна 

14.  МБОУ «Прудовская средняя школа» Советского района 
Советский р-н, с. Пруды, 

ул. Школьная, 1 
Вергун Оксана Александровна 

15.  
МБОУ «Раздольненская средняя школа» Советского 

района 

Советский р-н, с. Раздольное, 

ул. Школьная, 22 
Иванова Валентина Вячеславовна 

 

 

 

 

 
 

 

 


